
Integrami
Në një ndërtesë dhjetëkatëshe, banorët e katit të dytë deri në atë 
të shtatin, mbajnë kafshë në banesat e tyre.
Nga të dhënat e mëposhtme mundohuni t’i gjeni çiftet 
bashkëshortore, katet në të cilin jetojnë si dhe kafshët për të cilët 
kujdesen këto pesë familje!

Të dhënat:

1. Në katet teke janë Orhani, njëri nga papagajtë dhe macja, e 
cila nuk është në katin e pestë. 

2. Hana nuk jeton në katin e pestë, por menjëherë nën katin 
e papagajve.

3. Në tre katet e njëpasnjëshme, duke filluar nga i mëposhtmi, 
gjenden: Merita, njëri lloj i papagallit dhe Agroni. Në këto 
kate nuk mund ta takoni as Sabinën e as Bardhylin, të cilët 
nuk janë as çift bashkëshortor.

4. Në katet çifte mund të takoni Jetën dhe qenin.
5. Për qenin përkujdeset ose Fisniku ose Bardhyli.
6. Ai që nuk ka as qen as as papagall, jeton në katin më poshtë.
7. Papagajtë janë në katet fqinje (ai që flet është në kat numër 

çift). Për njërin përkujdeset Lejla dhe për tjetrin Selimi.
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